

Hälsning till Mjölby Pingstförsamling från en moldavienmissionär...

Drygt 20 års arbete i Moldavien

2001 flyttade vi till Moldavien för att göra skillnad. Första steget var att få kyrkor och andra att faktiskt se verkligheten som den var. Många barn bodde på gatan och prostitution och människohandel bredde ut sig ganska öppet. Hopplöshet präglade både samhället, kyrkor och privatpersoner. Andra problem var att även om man såg problemet så var möjligheterna att förändra situationen närmast minimala, åtminstone var det så många tänkte.



I samarbete med pingstunionen i landet startade vi verksamhet på landsbygden i ett litet samhälle. En liten kyrka och hanterbart antal gatubarn. Varje dag kom ett 40-tal barn till kyrkan för att få mat, kläder, hygien och vi började aktivt hjälpa barnen tillbaka till skolan. Några hade varit ett fåtal år i skolan medan de flesta inte hade skolgång alls.



Ganska snart så såg vi skillnad och de barn som tog till sig idén att de faktiskt kunde förändra sin situation gjorde stora framsteg. När projektet fungerade bra med soppkök, skola, eventuell övernattnings, psykologhjälps och annat så var det dags för nästa steg. Att ta lärdomen från en stad till hela landet. I rask takt hittade vi nyckelpersoner och kyrkor runt om i landet. De såg resultaten och ville också göra skillnad där de bodde. 2 år efter att vi kommit till Moldavien fanns det ett soppkök med tillhörande social verksamhet i 8 städer.

2003 upplevde vi ett behov av att ha ett centrum där vi kunde samla expertis och erfarenheter. Det gjorde att vi köpte en byggnad där vi kombinerar härbärge, expertcentrum och administrativt huvudkontor.

Härbärgets satsade på de svåraste fallen som inte gick att hjälpa med enbart mat, kläder och kärlek. Det blev fokus på human trafficking och ungdomar som blev sålda både inom landet och utomlands. 2013 firade vi 10 år av arbete med ungdomar i den här situationen och då bjöd vi tillbaka alla som vi har hjälpt under de 10 åren som hade gått och det blev fler än 300 inbjudningar. Drygt 80 unga vuxna kom för att minnas och fira vår 10-års dag. Dagen fylldes av berättelser från människor som varit på vårt härbärge, CRAC, och där det blivit vändpunkten för dem. Utstötta människor som fått människovärdet tillbaka. Ett starkt bevis på att vår modell fungerar och att det blir bestående förändring.

2008 började flera biståndsorganisationer etablera sig i landet och vi inbjöd till nätverksträffar för att koordinera hjälpen så inte alla jobbade med samma problem eller i samma område. Ett lyckat projekt som huvudstadens socialkontor övertog efter några år. Vi samlas fortfarande varje halvår för att

stämma av med varandra så vi jobbar på bästa sätt och vet om varandra men idag står socialen som inbjudare och inte CRAC.

2006 hade första kyrkan vuxit sig starkare och vi hade hjälpt dem igång med några självförsörjningsprojekt så de var redo att stå på egna ben utan vårt stöd. Här föddes idén att hjälpa projekt igång för att sedan hitta en väg för exit. Från start till nu har vi fått starta i drygt 20 städer och gjort lyckade exit i 9 projekt. 4 projekt har vi stängt ner då det visat sig att det inte fungerat tillfredställande eller det har funnits för många frågetecken hur verksamheten utvecklas och styrs. Vi har idag ansvaret för driften och utvecklingen i 8 städer, där varje projekt givetvis är i olika stadier och olika långt från exit.

Vi har under nästan 20 år rest runt i landet för att hitta platser och personer vi kan expandera till när vi har resurser och timingen stämmer. Vi har ett rykte om oss att stå för vårt ord och att vilja se verklig förändring, att visa i handling mer än med ord.

Efter 4år som heltidsboende i Moldavien flyttade vi hem till Sverige för att jobba härifrån. 3-4 ggr per år tillbringar vi en eller ett par veckor i Moldavien för att följa upp och utveckla arbetet.

Vi ser hur vi behövs och att vi verkligen både gör skillnad för enskilda personer och hur vi gör intryck som påverkar hela samhällen och i slutändan hela landet.

Det är med stor tacksamhet som vi välkomnar Mjölby att vara en del av den fortsatta resan. Det är lätt att börja älska Moldavien, med dess utmaningar och underbara människor. Tack för förböner!

20240910 Karlshamn

Fredrik Olsson

